
                                                                                                       

 
 
 

 
 
 

Datë: 6 Dhjetor 2022 
 

Vendi: Biblioteka Kombëtare “Pjetër Bogdani”, Amfiteatri i madh, Prishtinë 
 

Draft Agjenda 

 
 

09:30-10:00 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

Udhëheqëse: Znj. Mimika Dobroshi, Koordinatore, Zyra Erasmus+ në Kosovë 

10:00-10:15 Fjalët hyrëse 

Znj. Mimika Dobroshi, Koordinatore, Zyra Erasmus+ në Kosovë 

10:15-10:45 Thirrja e Programit për vitin 2023 - Dimensioni ndërkombëtar i programit Erasmus+ 

 Erasmus+ KA1: Shkëmbimet afatshkurtëra për IAL-të (ICM) 

 Mobiliteti i gradave (Erasmus Mundus Joint Masters  & Deign Measures) 

 Erasmus+ KA2: Ndërtimi i Kapaciteteve në Arsimin e Lartë (CBHE) 

 Jean Monnet 

 Shkëmbimet Virtuale në Arsimin e Lartë 

Znj. Mimika Dobroshi, Koordinatore, Zyra Erasmus+ në Kosovë 

10:45-12:00 Përvoja të projekteve të suksesshme 

 KA1: Shkëmbime afatshkurtëra  

 Dizajnimi i Masave per Programe të Përbashkëta Master (Erasmus Mundus 

Design Measures) 

 KA2: Ndërtimi i Kapaciteteve në Arsimin e Lartë (CBHE) 

 Jean Monnet 

 Shkëmbime virtuale 
 

 Sesioni për pyetje dhe përgjigjje 

12:00 Përfundimi i sesionit per stafin akademik 

Sesioni për IAL-të 



                                                                                                       

 

 

Sesioni për studentët 

12:30-13:00 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

Udhëheqëse: Znj. Mimika Dobroshi, Koordinatore, Zyra Erasmus+ në Kosovë 

13:00-13:15 Erasmus+ KA1: Shkëmbimet afatshkurtëra (ICM) 

 Shkëmbimet afatshkurtëra (1-2 semestra) 
 

Znj. Blerinë Zjaça Osmani, Zyrtare e Projekteve, Zyra Erasmus+ në Kosovë 

13:15-13:30 Roli i Zyrave për Bashkëpunim Ndërkombëtar në menaxhimin e bashkëpunimeve 

në kuadër të Programit Erasmus+ 

 Praktika të institucioneve të arsimit të lartë në Kosovë 

 

13:30- 13:45 KA1 – Studime të plota Master 

 Erasmus Mundus Programet e Përbashkëta Master (Erasmus Mundus Joint 

Masters - EMJMD)  

Znj. Blerinë Zjaça Osmani, Zyrtare e Projekteve, Zyra Erasmus+ në Kosovë 

 

13:45-14:30 Përvojat e studentëve 

 Shkëmbimet afatshkurtëra (1-2 semestra) 

 

 Studime të Plota Master (Erasmus Mundus Joint Masters) 
 

 Asociacioni i studentëve ALUMNI për Ballkanin Perëndimor (WBAA) 
 

 Sesioni për pyetje dhe përgjigjje 

14:30 Përmbyllja e Ditës Informuese 

 


